1
[image: image1.png]

                                           CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI-MIRIM

                                          Estado de São Paulo

ASSUNTO: SOLICITA INFORMAÇÕES AO EXMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL A RESPEITO DO PROGRAMA VILA DIGNIDADE.
DESPACHO:
SALA DAS SESSÕES ______/______/______

PRESIDENTE DA MESA

REQUERIMENTO N°           , DE 2009.

SENHOR PRESIDENTE,

          SENHORES VEREADORES e VEREADORAS,

O Programa Vila Dignidade, instituído pelo Decreto nº 54.285, de 29 de abril de 2009, é um programa habitacional voltado ao atendimento de idosos. Visando a construção de moradias em pequenas vilas, com áreas de convivência social. O Programa Vila Dignidade se insere no Plano Estadual para a Pessoa Idosa do Governo do Estado de São Paulo – FUTURIDADE e é uma parceria entre a Secretaria Estadual da Habitação,  Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo (CDHU),  Secretaria Estadual de Assistência e Desenvolvimento Social,  Secretaria Estadual de Economia e Planejamento,  Secretaria Estadual da Cultura, o Fundo de Solidariedade e Desenvolvimento Social e Cultural do Estado de São Paulo (FUSSESP) e  Prefeituras dos municípios paulistas.
Diante do exposto Requeiro á Mesa na forma regimental de estilo após ouvido o Douto Plenário seja oficiado ao Exmo Senhor Prefeito Municipal Arquiteto Carlos Nelson Bueno, para que informe se nossa cidade já aderiu ao progama, se a resposta for negativa quais providências estâo sendo tomada para que nossa cidade celenbre  contrato com a Secretaria Estadual de Habitação a respeito do Progama Vila Dignidade.

Sala das Sessões “Vereador Santo Rótolli” aos 06 de agosto de 2009.

VEREADOR LUIS ROBERTO TAVARES

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone: (019) 862-2419 - Fax: (019) 862-4549 - Mogi-Mirim - SP

[image: image1.png]